
 
 

LIETUVOS KARIUOMENĖS 

VADAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LEIDIMŲ CIVILINIŲ ORLAIVIŲ SKRYDŽIAMS PASIENIO ZONOJE IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. balandžio 28 d. Nr. V-476 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimo Nr. 285 „Dėl Lietuvos 

Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių patvirtinimo“, 6.4 papunkčiu: 

1.  T v i r t i n u  Leidimų civilinių orlaivių skrydžiams pasienio zonoje išdavimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos kariuomenės vado 2011 m. lapkričio 23 d. 

įsakymą Nr. V-1195 „Dėl Orlaivių, kuriuose nėra radijo ryšio aparatūros ir radiolokacinio 

atsakiklio, skrydžiams Lietuvos Respublikos nevaldomąja oro erdve pasienio zonoje, taip pat 

užsienio šalių valstybės orlaivių, kuriuose nėra radijo ryšio aparatūros ir radiolokacinio atsakiklio, 

skrydžiams Lietuvos Respublikos nevaldomąja oro erdve leidimų išdavimo tvarkos aprašo 

tvirtinimo“. 

3. Šis įsakymas įsigalioja 2014 m. gegužės 1 d. 

 

 

 

Lietuvos kariuomenės vadas              gen. ltn. Arvydas Pocius 

  



PATVIRTINTA 

Lietuvos kariuomenės vado 

2014 m. balandžio 28  d. 

įsakymu Nr. V-476 

 

 

LEIDIMŲ CIVILINIŲ ORLAIVIŲ SKRYDŽIAMS PASIENIO ZONOJE IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų civilinių orlaivių skrydžiams pasienio zonoje išdavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) reglamentuoja leidimų civilinių orlaivių skrydžių pasienio zonoje  išdavimo 

sąlygas ir tvarką.  

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos paaiškintos Lietuvos Respublikos aviacijos įstatyme 

ir Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos oro erdvės 

organizavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau - Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo 

taisyklės). 

3. Tvarkos aprašas netaikomas tarptautiniams skrydžiams, taip pat visų orlaivių 

skrydžiams, vykdomiems aerodromų, esančių pasienio zonoje, oro eismo zonose. 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMŲ IŠDAVIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

 

4. Leidimai civilių orlaivių skrydžiams pasienio zonoje (toliau – leidimai) išduodami 

orlaivio pilotui raštu pateikus užpildytą paraišką (priedas) (toliau – paraiška). Paraiškos teikiamos 

faksu +370 37 30 7592, +370 37 39 9027 arba el. paštu kopob@mil.lt, ne vėliau kaip prieš vieną 

valandą iki skrydžio pradžios. 

5. Leidimas išduodamas, jei: 

5.1. pateikiama teisingai užpildyta paraiška; 

5.2. paraiška pateikiama laiku; 

5.3. paraiškoje nurodytoje oro erdvės dalyje nurodytu laiku nėra gaudomi oro erdvės 

pažeidėjai; 

5.4. paraiškoje nurodytoje oro erdvės dalyje nurodytu laiku nėra vykdomos karinių ar 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos orlaivių pratybos, treniruotės, 

skrydžiai žemuose aukščiuose; 

5.5. paraiškoje nurodytoje oro erdvės dalyje nurodytu laiku nėra vykdomi paieškos ir 

gelbėjimo darbai; 

5.6. civiliniame orlaivyje yra įranga nurodyta Lietuvos Respublikos oro erdvės 

organizavimo taisyklių 6.2 ir 6.3 papunkčiuose. 

6. Priėmus sprendimą išduoti leidimą, paraiškoje pažymima, kad leidimas išduodamas, 

įrašomas leidimo numeris ir pasirašo sprendimą priėmęs asmuo. Priėmus sprendimą neišduoti 

leidimo, paraiškoje pažymima, kad leidimas neišduodamas, nurodomos priežastys dėl kurių 

neišduotas leidimas ir pasirašo sprendimą priėmęs asmuo. Apie priimtą sprendimą dėl leidimo (ne) 

išdavimo, ne vėliau kaip per 30 minučių po paraiškos gavimo, paraiškos teikėjas informuojamas 

paraiškoje nurodytais kontaktais. Leidimo numerį paraiškos teikėjas nurodo skrydžio plane 

(pastabose). 



7. Leidimas galioja vienam jame nurodytam civilio orlaivio skrydžio maršrutui nurodytu 

laiku. 

 

––––––––––––––––––––––– 


